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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr. zﬁfﬂ prot. Vau Dejés, m’c’LQ, /_2 2024

Lénda: Dé&rgohet material pér shqvrtim ¢ miratim
Z. Ervis SHIMAJ
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues :

Lenien ne fuqi te Vendimit te Keshillit Bashkise Vau Dejes, nr.71 daté 26.11.2020 “Pér-
miratimin ¢ taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021” te ndryshuar, me VKB nr. 64,
date 26.11.2021, lene ne fuqi me VKB Nr. 78, date 30.11.2022 dhe ndryshuar me VKB Nr.
84, date 30.11.2023

KRYETARI
Kristian SHKRELI

Miratoi:

Flsa Tanushi = ~Breflor Drejtorise Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar

Marinela Deda: WL Drejtor Drejtorise Juridike Integrimit.Prokurimeve dhe Aseteve

Konceptoi:
Marie Gjegi %z, : Pérgjegjés Sektori Taksave dhe Tarifave Vendore
Date:

Nr. i faqeve A4 € projekt-vendimit: ‘2{
Nr. i fageve A4 t¢ relacioni shogérues: »‘2[, \

o 7 : Z o 5 4
Nr. i1 fletéve té¢ dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: i
) ) - 4 o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

PROJEKT VENDIM
Nr. Q] daté {0 ]9 2024

Per

Lenien ne fuqi te Vendimit te Keshillit Bashkise nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e
taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021 i ndryshuar, me VKB nr. 64, date 26.11.2021,
lene ne fuqi me VKB nr. 78, date 30.11.2022 dhe ndryshuar me VKB nr. 84, date
30.11.2023

NE BASHKINE VAU-DEJES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015. dat¢ 17.12.2015. “Pér vetégeverisjen vendore™; Ligjin nr.’
9632. daté 30.10.20006, “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr.29/2023. dat¢
30.03.2023, “Pér tatimin mbi t¢ ardhurat™, i ndryshuar: Udhezimin Nr. 26, date 08.09.2023 “Per
tatimin mbi te ardhurat”™. Ligjin nr. 9920, dat¢ 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé™. 1 ndryshuar: Ligjin nr. 8308, daté¢ 18.03.1998, “Pér transportet
rrugore”™ 1 ndryshuar; 8378, date 22.7.1998 “Kodi Rrugor ne RSII”. i ndryshuar, Ligjin nr.
10304, dat¢ 15.07.2010 “Pér sektorin mineral n¢ Republikén e Shqipéris¢™ Ligjin nr. 9975, daté
28.07.2008, “Pér taksat kombétare™. 1 ndryshuar; Ligjin nr. 93/2015 “Pér turizmin™; Ligjin
2072020 *Pér p&rfundimin e proceseve kalimtare t¢ pronésis¢é n¢ Republikén e Shqipérisé™:
Ligjin nr. 107/2014. ~Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ndryshuar: Ligjin nr. 8450,
dat¢ 24.02.1999, = Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, t&¢ gazit dhe
nénprodukteve t& tyre”. i ndryshuar; Ligjin nr. 57/2020, daté 30.04.2020. “Pér pyjet”, Ligjin nr.
9693, dat¢ 19.03.2007. "Pér fondin kullosor™ 1 ndryshuar; Ligjin nr. 8744, dat¢ 22.02.2001. “Pér
transferimin e pronave t€ paluajtshme publike ¢ shtetit né njésité e qeverisjes vendore™ 1
ndryshuar: Ligjin nr. 10296, dat¢ 08.07.2010. “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™:
Ligjin nr. 10463, daté 22.09.2011, Pér menaxhimin e integruar t¢ mbetjeve™ i ndryshuar; VKM
Nr. 319/2018, date 31.05.2018 “Per miratimin ¢ masave per kostot ¢ manaxhimit te mbetjeve™.
ne VKB Nr.62. date 26.10.2020, .. Miratimin ¢ Planit Lokal te Menaxhimit te Integruar te
Mbetjeve te Ngurta Urbane, 2020-2025 te Bashkise Vau Dejes“,shprehjen e ligjshmerise nga
prefektura me Nr.758/1. date 9.11.2020. te ndryshuar me VKB nr.79. date 30.10.2023, shprehjen
e ligjshmerise nga prefektura Nr. 720/1. date 14.11.2023, Ligjin nr. 24/2017. date 9.3.2017 “Per
administrimin e yjitje kullimit™, Ligjin mr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin ¢ mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin™; Ligjin nr. 68/2017. date 27.04.2017 “Per financat vendore™,ne [.igjin
nr. 106/2017, date 30.11.2017, “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin Nr. ®632. date
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™, t¢ ndryshuar, né VKM nr. 132.date 07.03.2018

ddresa: Rruga” Qafa e Gurit™ Vau Degés, Telefon Faks 003535 2612 0006, web: ywww.yaudejes.gov.al. e-mail: infoavaudeyes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

“Pér Metodologjine pér pércaktimin e vleres s¢ taksueshme & pasuris¢ s¢ paluajtshme
“ndértesa”, e baz¢s s¢ taksés per kategori specifike, natyren dhe prioritetin e informacionit dhe &
dhénave pér pércaktimin e bazés s¢ taksés. si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vleresimin
alternativ (& detyrimit (¢ taksés”. i ndryshuar me VKM nr. 457, date 26.7.2023. ne ligjin Nr. 64,
date 31.5.2012 “Per Peshkimin™, i ndryshuar. Udhezimin nr. 6, date 11.4.2022 “Per Mijetet qe
perdoren per peshkimin clodhes-argetues dhe menyren e leshimit te Autorizimit”, kreu VL.
Urdherin e Perbashket te Ministrise Bujqesise dhe Zhvillimit Rural dhe Ministrise Financave dhe
['konomise, Nr. 443, date 6.10.2022"Per percaktimin e tarifave te autorizimit per Peshkimin
clodhes-argetues dhe tarifave per sherbimet qe ofrohen nga organizatat e peshkimit”. pika 3.

VENDOSI:

Lenien ne fuqi te Vendimin e Keshillit Bashkise nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e
taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021” i ndryshuar, me VKB nr. 64, date 26.11.2021
lene ne fuqi me VKB nr. 78, date 30.11.2022 dhe ndryshuar me VKB nr. 84, date
30.11.2023
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NE BASHKINE VAU-DEJES

3. Efektet fillojne shtrihen nga 01.01.2025 deri me 31.12.2025.

4. Nearkohen Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Vau-Dejés.

N

- Ky vendim hyn né¢ fuqi 10 dit¢é mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,
(¢ Ligjit nr. 139/2015 ~Pér vetégeverisjen vendore™).

KRYETARI

) Kristian SHKRELI
NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/ KRYETAR

« Perpiloi: M. Gjegi /ﬁ

Miratoi: F. Tanushi

Adresa: Rruga” Qafa e Gurt™ Vau Dejés, Telefon Faks 00353 2612 0006, web: www vaudeses. gov.al. e-mail: imfoavaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

RELACION

Mbi Iénien né fuqi, t¢é nivelit te taksave dhe tarifave vendore, per vitin 2025, sipas_Vendimit
te Keshillit Bashkise Vau Dejes, nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe
tarifave vendore pér vitin 2021” te ndryshuar, me VKB nr. 64, date 26.11.2021, lene ne
fuqi me VKB Nr. 78, date 30.11.2022 dhe ndryshuar me VKB Nr. 84, date 30.11.2023

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/20135, daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore™: Ligjin nr.
9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr.29/2023, daté
30.03.2023. “Pér tatimin mbi t¢ ardhurat™, i ndryshuar; Udhezimin Nr. 26. date 08.09.2023 “Per
tatimin mbi te ardhurat™, Ligjin nr. 9920, dat¢ 19.05.2008 “Pé&r progedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjin nr. 8308. dat¢ 18.03.1998. “Pér transportet
rrugore” 1 ndryshuar; 8378, date 22.7.1998 “Kodi Rrugor ne RSII”, i ndryshuar, Ligjin nr.
10304, daté 15.07.2010 “Pér sektorin mineral né Republikén e Shqipérise™: Ligjin nr. 9975, daté
28.07.2008. “P¢r taksat kombétare™, i ndryshuar: Ligjin nr. 93/2015 “Pér turizmin®: [Ligjin
2072020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé™;
Ligjin nr. 107/2014. “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, ndryshuar; Ligjin nr. 8450.
dat¢ 24.02.1999. = Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe
nénprodukteve € tyre”, i ndryshuar; Ligjin nr. 57/2020, dat¢ 30.04.2020, “Pér pyjet”, Ligjin nr.
9693. dat€ 19.03.2007. “Pér fondin kullosor™ i ndryshuar; Ligjin nr. 8744, daté 22.02.2001, “Pér
transferimin ¢ pronave t¢ paluajtshme publike & shtetit né njésité e geverisjes vendore™ i
ndryshuar: Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™:
Ligjin nr. 10463, daté 22.09.2011, Pér menaxhimin e integruar t&¢ mbetjeve” i ndryshuar; VKM
Nr. 319/2018, date 31.05.2018 “Per miratimin ¢ masave per kostot ¢ manaxhimit te mbetjeve™,
ne VKB Nr.62, date 26.10.2020. ., Miratimin e Planit Lokal te Menaxhimit te Integruar te
Mbetjeve te Ngurta Urbane, 2020-2025 te Bashkise Vau Dejes*,shprehjen e ligishmerise nga
prefektura me Nr.758/1, date 9.11.2020. te ndryshuar me VKB nr.79, date 30.10.2023, shprehjen
¢ ligjshmerise nga prefektura Nr. 720/1, date 14.11.2023. Ligjin nr. 24/2017, date 9.3.2017 “Per
administrimin e ujitje kullimit™, Ligjin nr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes
nga zjarri dhe shp&timin™; Ligjin nr. 68/2017, date 27.04.2017 “Per financat vendore”.ne Ligjin
nr. 106/2017. date 30.11.2017. “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin Nr. 9632, date

30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™, & ndryshuar. né VKM nr. 132.date 07.03.2018
\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

“Pér Metodologjine pér pércaktimin e vleres s¢ taksueshme (& pasuris¢ s¢ paluajtshme
“ndértesa”, ¢ baz¢s s¢ taksés per kategori specifike, natyren dhe prioritetin e informacionit dhe &
dhénave pér pércaktimin e bazés s¢ taksés. si dhe ¢ kritereve dhe rregullave pér vleresimin
alternativ (& detyrimit (¢ taksés™. i ndryshuar me VKM nr. 457, date 26.7.2023. ne ligjin Nr. 64,
date 31.5.2012 “Per Peshkimin™. i ndryshuar, Udhezimin nr. 6. date 11.4.2022 “Per Mijetet ge
perdoren per peshkimin clodhes-argetues dhe menyren e leshimit te Autorizimit”, kreu VI.
Urdherin e Perbashket te Ministrise Bujqesise dhe Zhvillimit Rural dhe Ministrise Financave dhe
Ekonomise, Nr. 443, date 6.10.20227Per percaktimin e tarifave te autorizimit per Peshkimin
clodhes-argetues dhe tarifave per sherbimet qe ofrohen nga organizatat e peshkimit”. pika 3.

Si dhe duke mos patur ndryshime ligjore, dhe né mosparaqitjen ¢ asnjé propozimi nga
Drejtorité, Sektorét pérkatés té Bashkise, apo komuniteti, pas degjesave publike, pér
ndonjé ndryshim (& niveleve te taksave dhe tarifave vendore, propozojme keshillit
bashkiak,

Lénien né fuqi, (€ nivelit te taksave dhe tarifave vendore, per vitin 2025, sipas Vendimit te
Keshillit Bashkise Vau Dejes, nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore pér vitin 20217 te ndryshuar, me VKB nr. 64, date 26.11.2021, lene ne fuqi me
VKB Nr. 78, date 30.11.2022 dhe ndryshuar me VKB Nr. 84, date 30.11.2023.

Pergatiti: Miratoi:
Pergjegjes Sektori DREJTOR
Marie GJECI Elsa TANUSHI

ddresa: Rruga” Qafa e Gurit™ Vau Dejes, Telefon I-aks 00353 2612 0006, web: w wovandeyes. gov.al. e-mail: info wvaudepes.gov.al
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Drejtoria Ekonomike dhe M.Financiar Drejt.Juridike Integ.Prok.&Asete

Drejt.Nd.Ekon.Arsimit/Rinis/Sport. Turzmit Drejtoria Sherbimeve l’uhlike,
S
DS fec [V/V///m [eorene _flerfny v

Drejt.Planifikimit Territ.Inv.Publike 2yjeveTuriz.Mbrojt.Mjedisit

otiss - Halia e &w o~ .
Calll

Sektori Taksave dhe Tarifavc/\/endorc Sektori Sherbimeve Publike
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